
Zdětín
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.505853N, 16.988780E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 534 ha

Počet obyvatel: 393 PSČ: 798 43

Adresa URL: www.obeczdetin.cz

O obci
Obec Zdětín leží na rozhraní Hané a Drahanské vrchoviny 13 km západně od města Prostějov. Obec je
členem mikroregionu Kostelecko.

Historie obce
Zdětín vznikl v místě, jehož blízké okolí bylo osídleno ještě před začátkem našeho letopočtu.
První zmínka o něm pochází dle Zemských desek moravských z roku 1368, kdy Jakub Bělík prodal svůj
zdejší lán Marovcovi ze Zdětína, který pak v roce 1371...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Na území se v hezkém přírodním prostředí nachází tři velké chatové lokality, a to Mokřiny,
Blata a Bělecký Mlýn.

Současnost obce
V obci aktivně působí Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1882. Členové sboru se starají
o požární nádrž s přilehlým brouzdalištěm pro děti a vydatně přispívají svojí brigádnickou
činností při různých opravách a úpravách obce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 5039. Je zde také vybudované víceúčelové sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple sv. Anny, postavená nákladem 1 200 zlatých v roce 1843, a studna se starobylým názvem
Haltýř, jež je pozůstatkem panského dvora. Před kaplí se nachází pomník padlým obětem obou
světových válek.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3727/zdetin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 07:08:39



Doprava
Obec je vzdálena 13 km od okresního města Prostějova. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3727/zdetin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 07:08:39


